
         
 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos 

Rua Mariana Michels Borges (960), n. º 201, Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-

CNPJ 81.140.303/0001-01 

             
                              

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC 

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017. 

Processo nº14/2017 
 

DE ABERTURA DE ENVELOPES DE CREDENCIAMENTO, PROPOSTAS E HABILITAÇÃO  

DATA:13 de março de 2017.                   HORÁRIO: 09h:00min (entrega envelopes)  

 
LICITAÇÃO/MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCULA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 

1.023.005-46/816802/2015 ENTRE O MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC E A UNIÃO FEDERAL, POR 
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.  
 

 
O Município de Itapoá torna público que a licitação que se fará realizar na data e horário, faz as 

seguintes considerações ao edital:  
 

1.) Aonde lê-se: 

1. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

1.1. A despesa decorrente da presente licitação corre por conta de dotação orçamentária:  
 
 

Descrição Cód. Órgão Unid. Função Subfunção Programa Proj/Ativ. FR Subelemento 
Obras  374 09 001 028 608 012 1014 03000000 344905252 
Obras  373 09 001 020 608 012 1014 00234040 344905252 

 

2.) Passa a vigorar da seguinte forma: 

2.       DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. A despesa decorrente da presente licitação corre por conta de dotação orçamentária:  
 
 

Descrição Cód. Órgão Unid. Função Subfunção Programa Proj/Ativ. FR Subelemento 
Agricultura e 
pesca   

374 09 001 028 608 012 1014 03000000 344905252 

Agricultura e 
pesca   

373 09 001 020 608 012 1014 00234040 344905252 

 

Conforme o Art. 21  4º da Lei nº 8.666/93, onde consta à DATA E HORÁRIO DE RECEBIMENTO E 

ABERTURA DOS ENVELOPES se manterá o exposto, pois esta alteração não fere os princípios deste 

artigo e parágrafo, tendo em vista que se tratou de erro de digitação de secretaria.  

 
Itapoá, 03 de março de 2017.  

 
MARLON ROBERTO NEUBER  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

FERNANDA CRISTINA ROSA  
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO  


